
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 06.12.2018 

 

 

746/18 - Vydržení vlastnického práva k pozemku parc.č. st. 33/2 v k. ú. Jažlovice 

 

č. usnesení: 18-54-001 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany souhlasit s nabytím vlastnického práva vydržením ve smyslu § 1089 an., 

zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník k  pozemku parc. č. st. 33/2, o výměře 11 m2, v k.ú. Jažlovice 

paní X a doporučuje Zastupitelstvu města Říčany pověřit starostu sepsáním souhlasného prohlášení o 

této skutečnosti. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

747/18 - Zveřejnění záměru výpůjčky pozemků 

 

č. usnesení: 18-54-002 

Rada města Říčany souhlasí  

se zveřejněním záměru vypůjčit pozemky: 

část parc. č. 46/1  cca 190 m2 
část parc. č. 47/3  cca 77 m2 
část parc. č. 47/4  cca 53 m2 
část parc. č. 930/4  cca 27 m2 
část parc. č. 942/1  cca 225 m2 
část parc. č. 943/1  cca 336 m2   
část parc. č. 946/6  cca 6 m2 
část parc. č. 948/2  cca 42 m2 
část parc. č. 948/47  cca 1 m2 
část parc. č. 948/49  cca 19 m2 
část parc. č. 954/3  cca 56 m2     
část parc. č. 954/5  cca 12 m2  
část parc. č. 954/8  cca 168 m2  
část parc. č. 954/9  cca 41 m2   
část parc. č. 954/10  cca 54 m2 
část parc. č. 954/11 cca 9 m2 
část parc. č. 1669/3  cca 83 m2 
část parc. č. 1669/5  cca 124 m2   
část parc. č. 1669/14  cca 31 m2   
část parc. č. 1689/2  cca 28 m2 
část parc. č. 1689/3  cca 67 m2 
část parc. č. 1689/4  cca 10 m2   



část parc. č. 1691/34  cca 24 m2   
vše v k.ú. Říčany u Prahy za účelem realizace stavy „III/33312 ŘÍČANY, MOST EV. Č. 33312-3“ na úřední 

desce po dobu min. 15 dnů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

748/18 - Nájemní smlouvy - sportoviště 

 

č. usnesení: 18-54-003 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a FK Říčany spolek, Škroupova 971, 251 01 Říčany, IČ 43750770 jako nájemcem 

na pronájem haly u lesa v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 1 tohoto materiálu za 

celkovou cenu 14 850,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-54-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a Football Talent Academy, Doubek 174, 251 01 Říčany, IČ 05142121 jako 

nájemcem na pronájem haly u lesa v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 2 tohoto materiálu 

za celkovou cenu 3 400,- Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-54-005 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 

jako pronajímatelem a Ing. Milenou Frintovou, jako nájemcem, na pronájem zrcadlových sálů ve 

sportovní hale Škroupova ul. 2026 v Říčanech, v termínech a časech dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

za celkovou cenu 3 187,50 Kč a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

749/18 - Nařízení města Říčany o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

 



č. usnesení: 18-54-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s vyhlášením záměru zádání zpracování lesních hospodářských osnov podle ust. § 25 odst. 1 lesního 

zákona s platností pro období od 1.1.2021 do 31.12.2030 v zařizovacím obvodu Kostelec nad Černými 

lesy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

750/18 - Dodatek č. 1 k modelu hradu  

 

č. usnesení: 18-54-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění 28. 791 Kč z rezervy rady na vícepráce pro zajištění finančního krytí  dodatku č. 1 k SOD 

00520/2018/OIÚ na akci model hradu a ukládá OF zajistit rozpočtové opatření. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-54-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 k SOD/00520/2018/OIÚ k akci Model Hradu, který řeší vícepráce na podstavci 

pro model, s MgA. Josefem Faltusem, sídlem: Záryby - Martinov 205, 277 13 Praha – východ, IČ: 

86904132 a souhlasí s jeho podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

751/18 - FIRAST, s.r.o. - Dohoda o narovnání 

 

č. usnesení: 18-54-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření  „Dohody o narovnání“ mezi objednatelem městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany a zhotovitelem FIRAST s.r.o., se sídlem U nových 

vil 941/24, 100 00 Praha 10 – Strašnice, IČ 26708167, ve znění uvedeném v příloze k tomuto materiálu, 

jejímž předmětem je vypořádání vzájemných práv a povinností plynoucích ze smlouvy o dílo č. 

387/2016/SOD ze dne 10.8.2016, na základě které objednatel město Říčany zaplatí zhotoviteli částku 

ve výši 108.360,- Kč (jako rozdíl mezi konečnou fakturovanou částkou 304.920,- Kč a smluvní pokutou 

196.560,- Kč),  a to do 14 dnů ode dne uzavření Dohody o narovnání. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

752/18 - Obec Prusice, Štíhlice  a Výžerky – veřejnoprávní smlouvy na přestupky  

 

č. usnesení: 18-54-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Prusice, na základě které bude město 

Říčany prostřednictvím svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Prusice v jejím správním obvodu 

přenesenou působnost podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a to 

na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.898,- Kč za projednaný přestupek a 82,- Kč za vyhotovený posudek 

a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-54-011 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Štíhlice, na základě které bude město 

Říčany prostřednictvím svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Štíhlice v jejím správním obvodu 

přenesenou působnost podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a to 

na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.898,- Kč za projednaný přestupek a 82,- Kč za vyhotovený posudek 

a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí s jejím 

podpisem. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 18-54-012 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi městem Říčany a obcí Výžerky, na základě které bude město 

Říčany prostřednictvím svých orgánů vykonávat na místo orgánů obce Výžerky v jejím správním 

obvodu přenesenou působnost podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o 

nich, a to na dobu neurčitou za cenu ve výši 1.898,- Kč za projednaný přestupek a 82,- Kč za vyhotovený 

posudek a ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování veřejnoprávní smlouvy a souhlasí 

s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



753/18 - Servisní smlouva - systém na správu smluv Gordic výzva 28 

 

č. usnesení: 18-54-013 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření servisní smlouvy na technickou podporu Systému pro správu smluv se zhotovitelem 

společností GORDIC spol., s r.o., se sídlem Erbenova 4, 586 01 Jihlava, a to za cenu 29.750 Kč bez DPH 

ročně na dobu udržitelnosti projektu 5 let a dodatku č. 1, jehož předmětem je změna četnosti 

fakturace.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

755/18 - Stanovení oddacích dnů zdarma  

 

č. usnesení: 18-54-014 

Rada města Říčany stanovuje  

pro období 2018 – 2022 jako oddací den, kdy budou Městským úřadem v Říčanech zajišťovány 

sňatečné obřady bez správního poplatku, každý první čtvrtek v měsíci v časovém rozpětí od 9,00 - 

13,00 hodin, a to v prostorách obřadní síně v přízemí budovy Městského úřadu v Říčanech, 

Masarykovo nám 83. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

756/18 - Nominace zástupce města Říčany v Řídicím výboru ITI 

 

č. usnesení: 18-54-015 

Rada města Říčany souhlasí  

souhlasí s podáním žádosti o změnu člena Řídicího výboru ITI Pražské metropolitní oblasti – zástupce 

za město Říčany tak, aby tímto zástupcem byl napříště Ing. David Michalička, místostarosta města 

Říčany. 

Návrh byl schválen 

 


